\
Р Е С П У Б Л И К А
ТАТА Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О

С Е Л Ь С К ОГ О  ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ ТУБОН ШЫТСУ

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район,
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15

тел. (84362)46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Тубэн Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт

тел. (84362) 46-4-42
е-таН: 5Ыс.5аЬ@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ КАРАР
10.03.2023 №8

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Нижнешитцинское
сельское поселение Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района «О
проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Нижнешитцинское сельское поселение Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденый решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района от 19.12.2022 года №19, в
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского

муниципального района, утвержденный решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района от 17.12.2021 года №32 «Об
Уставе муниципального образования Нижнешитцинское сельское поселение
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», изменения и дополнения
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: ИНрз://ргауо.1а1аг51ап.ги и обнародовать путем размещения на
специальных информационных стендах Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресам:

- Республика Татарстан, Сабинский район, с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, д.15;
- Республика Татарстан, Сабинский район, д. Верхние Шитцы, ул. Ленина, д. 31;
- Республика Татарстан, Сабинский район, д. Елышево, ул. Ленина, д. 18.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Татарстан для государственной регистрации
вносимых изменений и дополнений в Устав Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в установленном
законодательством порядке.

//
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мавлетова Б.М.,

Главу Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан.

Б.М.Мавлетов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Нижнешитцинского

сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики

Татарстан
от 10.03.2023 №8

Изменения и дополнения, вносимые
в Устав Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики

Татарстан

1. в абзаце втором пункта 7 статьи 11 слова «Избирательной комиссией
Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку
и проведение местного референдума (далее -  избирательная комиссия)»;

2. в абзаце втором пункта 3 статьи 12 слова «избирательной комиссией
Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления (далее -  избирательная
комиссия)»;

3. в пункте 5 статьи 13 слова «Избирательную комиссию Поселения» заменить
словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение
местного референдума (далее -  избирательная комиссия)»;

4. в пункте 8 статьи 13 после слов «Избирательной комиссией» исключить
слово «Поселения»;

5. в пункте 12 статьи 13 после слов «Избирательная комиссия исключить слово
«Поселения»;

6. пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода
граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта
назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории
данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления
сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

7. абзац первый пункта 3 статьи 19 после слов «муниципальную должность»
дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

8. подпункт 1 пункта 4 статьи 19 после слов «муниципальную должность»
дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

9. пункт 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«5. Информация о проведении публичных слушаний или общественных

обсуждений с указанием времени и места их проведения, а также проект
муниципального нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания,
не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний или
общественных обсуждений подлежат опубликованию (обнародованию) на
специальных информационных стендах, официальном сайте Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по
адресу: 1пШэ5://5аЬуЛа1аг51ап.ги/5Ы151, а также размещению в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)»;

10. пункт 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«6. Со дня опубликования (обнародования) информации о проведении

публичных слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта жители
поселения вправе направлять Главе поселения предложения и замечания по вопросу
или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных на публичные
слушания, в том числе посредством федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2
рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

Глава поселения организует обобщение поступающих предложений и замечаний
и доведение их до участников публичных слушаний.»;

11. пункт 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«9. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы

(обнародованы) на специальных информационных стендах на территории
населенных пунктов Поселения, на официальном сайте Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу:
ИП05://баЬуЛа1агз1ап.ги/5Ы151 и в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не
позднее чем через 5 календарных дней со дня проведения публичных слушаний или
общественных слушаний.».

12. пункт 10 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний и общественных

обсуждений определяется нормативным правовым актом Совета Поселения.
13. в пункте 10 статьи 31 слово «Президента» заменить словами «Главы

(Раиса)»;
14. в пункте 11 статьи 31 слово «Президент» заменить словами «Глава (Раис)»;
15. в пункте 15 статьи 31 слово «Президента» заменить словами «Главы

(Раиса)»;
16. пункт 12 статьи 31 признать утратившей силу;
17. в пункте 1 статьи 33 после слов «Избирательной комиссией» исключить

слово «Поселения»;
18. подпункт 13) пункта 1 статьи 34 признать утратившим силу;
19. статью 41 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Полномочия депутата представительного органа муниципального

образования прекращаются досрочно решением представительного органа
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин
на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в
течение шести месяцев подряд.»;

20. в пункте 5 статьи 41 слово «Президента» заменить словами «Главы
(Раиса)»;

21. в абзаце втором пункта 1 статьи 43 слово «Президента» заменить словами
«Главы (Раиса)»;

22. в абзаце тором пункта 3 статьи 47 слово «Президентом» заменить словами
«Главой (Раисом)»;

23. в пункте 4 статьи 47 слово «Президента» заменить словами «Главы
(Раиса)»;

24. главу VII и статью 54 признать утратившим силу;
25. в пункте 3 статьи 59 после слов «Избирательной комиссии» исключить слово

«Поселения»;

26. в абзаце третьем пункта 7 статьи 81 слово «Президента» заменить словами
«Главы (Раиса)».